Nouē ad sacramentū none hore qua dominus in cruce exclamans emisit sp̄m siccatū
est numer⁹. **N**ouem sunt nomina p̄ciosoy lapidum. sardius. topazius. iaspis.
crisolitus. onix. berillus. saphirus. carbunculus. ⁊ smaragdus. quia p̄fecto ⁊ nouē
sunt ordines angloy. i. angli. archangli. uirtutes. potestates. p̄ncipat̄. domina
tiones. throni. cherubin. ⁊ seraphin. **D**enariū saciat⁹ ē numer⁹. quia omnis

71.
bone operationis ^{uirtut} ueteris legis in decalo
gi constat preceptis. Primum preceptum
non erunt tibi, alii. proterme. & dilige
dominum deum tuum. ex t. c. t. 7 diliges
proximum tuum tamquam teipsum.

Prima plaga egyptiorum aqua conuersa in
sanguine. Compa primum preceptum pri
me plage. deum unum ex quo sunt omnia
in similitudine aque ex qua generantur
omnia. Ad quam autem rem pertinet sanguis
nisi ad carnem. Aqua ergo in sanguine uer
tur. quia sensus rationalis egyptiorum
obscurus. 7 tenebrosus efficitur.

Secundum est preceptum. non accipies nomen
domini dei tui in uanum. Nomen domini n.
i. x. ueritas est. & quia ueritas mun
dat. uanitas inquinat. huic. u. pre
cepto contraria est secunda plaga ranarum
abundantia. Rane sunt figurate
heretici & philosophi. qui per superbiam
7 inanem contentione. strepitum ac re
dum uocis hinc possunt. doctrinam
uere sapientie nesciunt insinuare.

Tertium preceptum est. ut diem sabbatum sancti
fices. In isto. u. precepto insinuat quedam
uacationis in dictio. requies cordis. 7
quillitas mentis. quam facit bona conscientia.
Ibi enim est sanctificatio. quia ibi est
spiritus dei. Tercia plaga huic precepto contraria
serpentes nati sunt in terra egypti de li
mo. musce minutissime 7 inquietis
sime in oculos irruentes. non permit
tentes hominem quiescere. Quales sunt
iste musce tales sunt homines inquieti.
qui sabbatum spirituale obseruare. i. bonis
operibus stude. 7 lectioni. ut orationi no
lunt insistere. Quartum preceptum est hono
ra patrem tuum 7 matrem tuam. huic con

traria quarta plaga egyptiorum. cyno
mia. i. musca canina. Qui enim paren
tes honorare dissimulant. musca hos
canina. i. diaboli nequitia spiritualiter
affligit 7 cruciat. Caninum est enim pa
rentes non agnoscere. Nichil tam ca
minum quam cum illi qui genuerunt non
agnoscunt. Sed tunc non debent cog
noscere. quando nituntur auertere a
uia dei. Unde 7 christus dicit. Si oculus
tuus scandalizat te. erue eum 7 proce
abste. Quintum preceptum est non me
chaberis. quinta plaga moysi in peco
ra. Omnis enim qui ut uxore propria
intempere. aut certe quod est crimen gra
uissimum qui uxori aliene infidat.
7 penitendo non revocatur. uictus bel
tiali cupiditate. erit peccator. tamquam a
misso homine. non qui conuersus in
naturam pecoris. sed in humana for
ma hinc similitudinem pecoris. qui
non uult audire deum per psalmistam dicente
tum est. Nolite fieri sicut equus
7 mulus quibus n. e. i. 7 alibi. homo est
in honore eorum non intellexit. compa
ratus est iumentis. 7 est.

Sextum preceptum est non occides. sexta
plaga pustule in corpore. 7 uesice bul
lientes 7 scaturientes. incendia uul
nerum de fauilla formacis. Tales sunt
animae homicidales. Ardent namque
per iram homicidii. firmitas perit.
Ardent homines iracundia. ardent
7 gratia. Nam 7 qui uult subuenire
feruet. 7 qui uult occidere feruet. iste
precepto. ille morbo. Iste bonis operibus
ille in sanofis operibus. Septimum pre
ceptum est. non furaberis. 7 plaga. vii.

orando in fructibus; Qui furat ubi gratia
acquirit uestem. s; celesti iudicio perdit
fidem. Ergo qui suo malo desiderio fornicus
secus furant. iusto dei iudicio utrinse-
cus gndinant. Octauum preceptum est
falsum testimonium non dices. viii. pla-
ga locusta animal dente noxiu. Quid
enim uult falsus testis nisi mordendo
nocere et mentiendo consumere. Et ideo
monet apostolus. ne nos falsis crimi-
nibus appetamus. Si inquit morderi
et comeditis. uidete ne abinuice con-

Nonum preceptum est. Si sumamini
non concupisces uxorem proximi tui.
nona plaga. dense tenebre. Quam
densas tenebras patiuntur qui talia fa-
ciunt. et talia concupiscunt. Alia
mala solent homines patienter excipere
hoc autem nescio utrum inueniri que-
at qui patienter ferat. et ule excitat fu-
rore horribili qui alienam coniugem
maculare querit. Decimum preceptum
est non concupisces ullam rem proximi
tui. huic mandata contraria est mors
primogenitorum. x. plaga.

Primogenitum cordis nostri fides est. Ne-
mo enim bene operatur. nisi fides precesse-
rit. sicut apostolus ait. Sine fide
impossibile est placere deo. Omnia enim
bona opera tua boni filii tui sunt spiritu-
ales. s; inter istos tibi est primogenita
fides. Quisquis rem alienam occul-
te concupiscit. utrinam fide perdit.
Hec fratris comparatio. et quodammodo con-
trarietas. x. preceptorum. et x. plagaru
nos cautos faciat. ut in preceptis dei se-
cure possideamus res nostras.

Iterum huic decalogo ^{reordant} commendantur

psalmista ait. **I**ste canticum nouum. et est
iste decem corde decalogus legis est
que decem precepta sic sunt distributa.
ut tria permanant ad unam domini
trinitatem. septem uero pertinent ad homi-

Item solummodo ad duo **T**riem
precepta. i. ad dilectionem dei et proximi
pertinet decalogus. Ad primum precep-
tum uero corde. quia deus trinitas.

Ad alterum uero preceptum. i. proximi. septi-
mo corde. quomodo uiuatur inter homi-
nes. Nam ipse septenarius numeri
incipit ab honore parentum. honora
inquit pater et mater. Ad parentes enim
suos homo aperit oculos. et hec uita ab
eorum amicitia sumit exordium. Quisquis
ergo parentibus suis non deserit honorem
quibus parere nouit. Dicit apostolus

Honora patrem tuum et matrem. quod est
primum mandatum. Quomodo primum.
quando quartum. nisi quia in septena-
rio numero est primum. pertinens ad di-
lectionem proximi. Primum est enim in
altera tabula. Nam ideo due tabule
legis date sunt. quod est psalterium

x. cordaru. Triasunt in una tabula
ad deum pertinentia. vii. in altera tabu-
la ad proximum. quorum est primum. hono-
ra pater et mater. secundum non mechaberis. iii.
non occides. quartum non furaberis.

v. falsum testimonium non dices.
vi. non concupisces uxorem proximi
tui. vii. non concupisces rem proximi
tui. Hec ergo iungam illis tribus ad
dilectionem dei pertinentibus; et cante-
mus in psalterio. x. cordaru. si uo-
lumus cantare canticum novum.

Tangis easdem cordas et tot occidi-

feras.

Tangis primā cordam qua d's unus co
 hit. cecidit bestia superstitionis. Tangi
 ii. qua non accipis nomen domini vi
 tui in vanum. & cecidit bestia nefan
 darū heresum. Tangis. iii. cordam, pro
 spe future quietis facis quicquid fa
 cis. inficit crudelior ceteris bestis.
 amor hui scilicet. Propter amorem huius
 seculi laborat in omnibus negotiis.
 Tu autem in omnibus opibus labora non
 pro amorem scilicet. sed pro sempiterna requie
 quam d's promittit. Tangis quartā cordam.
 ut honorem parentibus deferas. cecidit
 bestia impietatis. Non mechaberis. tan
 gis quintam cordā. cecidit bestia libidi
 nis. Non occides. Tangis. vi. cordam.
 cecidit bestia crudelitatis. Non facies
 furtivum. Tangis vii. cordam. cecidit besti
 a rapacitatis. Non falsum testimoniū
 dices. Tangis. viii. cordā. cecidit bestia
 falsitatis. Non concupisces uxorem pro
 ximi tui. Tangis nonam cordā cecidit bestia
 adulterine cogitationis. Non concu
 pisces rem proximi tui. Tangis. x. cordā
 cecidit bestia cupiditatis. Ita cadentibus
 omnibus bestis securus et innocens in
 dei dilectione et humana caritate uer
 sabis. Tangēs decem cordas. quot bestias
 occidis. Nam multe bestie sunt sub
 istis capitulis. In singulis cordis non
 bestias singulas. sed greges interficis bel
 liarum. Sic ergo canticum nouū cum amo
 re in eternum cantabis.

Decem cortine iusse sunt in tabernaculo fi
 eri que hrent ansulas quingenas. et cir
 culos aureos quingenos a latere et su
 mitate cortine tabernaculi. scilicet sunt omnes
 qui ex diuersis uirtutum coloribus. et sunt ecclesie

ornamento perficiunt. qui et interiora ve
 lant. et exteriora omnium exornant. quia
 eorum uita in quantum uidetur ornamentum est.
 et eorum intellectus intus absconditur. dum
 celestia que in mente seruant et dicere non
 possunt in eis aliquomodo uelantur.

Recte autem. x. cortine. quia per decalogi
 custodiam ipsa sanctorum corda profecerunt.
 Jacintine uero ansule cortinarum. id est. fieri iusse
 sunt. Jacinctus celi spiritum habet. ansule uero
 cortinarum sunt celestia precepta. in quibus
 lignum anime ut ab inferioribus subleua
 re superius pendant. que uidelicet ansule
 habent et circulos aureos. intellectum scilicet
 uero sapientia fulgentem qui intellectus esse
 debet per omnia circumspicere et caute sol
 licitudinis uigilantia munitur. recte per cir
 culos designatur. Et notandum est quod a
 latere et summitate iubentur ansule ut
 circuli in cortine fieri. et precepta celestia
 et spiritualis intellectus non solum nos debet
 sursum in dei amore suspendere. sed etiam
 proximo in caritate sociare. In eo enim quod
 conditorum nostrum diligimus. quasi per superi
 ores ansulas in aere pendemus. In eo
 uero quod sicut nosmet ipsos proximos amamus.
 ansulas et circulos a latere habemus. ut
 cortine tabernaculi. id est. fidelium anime per
 caritatem coniuncte sint. et non per discor
 diam diuise. Decem apparitiones domini
 post resurrectionem. euangeliorum nobis. et ac
 tuum apostolorum patet historia. ut ipso resur
 rectionis sue. quinquies apparuisse le
 gat. Primo marie magdalene de qua
 eiecerat. vii. demonia. id est. principalia cri
 mina. Secundo eide marie et aliter eiusdem
 nominis femine. Tercio symoni petro.
 Quarto cleopha et socio eius euntibus in emaus

quē socium ipm̄ lucā eē ferunt. Quinto
apparuit eis in eodē loco ianuis clausis
ubi aberat thomas. Sexto post dies
viii. quando aderat ⁊ thomas.

Septimo piscantib; ad mare tyberiadē.

Octavo in monte galilee. Nono recū
bentib; illis. xi. apparuit die qua cum
ip̄s apostolis uescens horā circa nonam
ascendit in celū. Decimo uiderit eū ipsa
die non iam intra positū s; eleuātū in
aerē celosq; perentem. dicentib; sibi an
gelus sic uenit. quemadmodū u. e. e. i. o.

Vndenarius numerus qm̄ denariū mona
de excedit. p̄ transgressionē ⁊ rephensi
one sol; ponit. Unde ⁊ beatus petrus nō
ē passus numerū apostolorū in undena
rio numero remanere; s; elegit mathiā
ap̄tm̄. xii. in ordine. Hinc. xi. sagi ci
licina in uet̄i lege fieri p̄cipiunt. que
significant penitentium actus p̄ om̄issi
ōnib; transgressionib; Ad undecimā tandē horā
tandē gentiles ⁊ etas decrepita uocat̄
opari in uinea domini. q̄ transacto iā
longissimo mundi tempe p̄ uita sua
neglexant laborare.

Duodenario num̄o uniuersa quedā signi
ficata ē iudicantiū multitudo. p̄pter
ditas partes septenariū numeri. quo
significat̄ plerumq; uniuersitas.
Que due partes. i. tria ⁊ quatuor alia
p̄ aliam partē multiplicite. xii. faci
unt. Nam ⁊ tria ⁊ quatuor tria quatuor
sunt. ⁊ si qua alia huius duodenariū nu
meri que ad h̄ ualeat rō reperiri.
Alioq̄n qm̄ in locis r̄de ap̄tm̄ mathiā
legimus ordinariū. apostol' paulus q̄
plus omnib; laborauit ubi ad iudicam
ōi sedeat non habebit qui p̄fecto cū

omnib; sanctis ad iudiciū numerū se p̄
tinere demonstrat. cum dicit. Nescitis
quia ⁊ anglos iudicabit. Ergo ut dixi
mus a septenario numero in xii. sur
git. Siue enim. iiii. p. iiii. siue. iiii. p. iiii.
vii. in xii. uertunt. quo significat̄ quia
sancti ap̄ti qui xii. sunt electi. ⁊ septiformi
grā repleti. sanctā trinitatē in quatuor
partib; mundi p̄dicarent. ut etiam nu
mero p̄fectionem ostendunt. quam uita
⁊ uoce predicarent. Quatuordecim nume
rus ad sacramentū dominice incarna
tionis. ut in euanglō matheus. Ab abra
ham usq; ad dauid. ḡnationes quatuordecim.

Quindecim referunt̄ ad xv. gradus templi
quos salomon fecit in tabernaculo dñi.
iuxta quorū numerū. xv. psalmi qui sup
scribunt̄ canticē. ḡduū compositi sunt.
i. ad dñm cū trib. ⁊ c. Sedecim numerus
ad numerū xvi. p̄phay. i. ysai. iherē
mie. danielis. ezechielis. ⁊. xii. p̄phay
residuorū. quorū p̄mus ē osce in ordine.

Decem ⁊ vii. numerus iō est sacriatus quia
omnis opatio p̄ decalogi mandata preci
pit. in nouo autē eiusdem opationis utri
p̄ septiformē grām sancti. s. multiplicatis
fidelib; datur. Viginti duo pot̄ referri
ad uiginti duo volumina antique
legis diuinorū voluminū. scdm̄ nume
rū ebraicay litteray. Viginti quatuor
ad mysteriū. xx. iiii. senorū in apok̄ u
dñi. ⁊ sup̄ tronos. xxiii. seniores sedentē
⁊ illud in euanglō de zacharia quod
ē de uice abia. xxiii. sortib; in mysterio
templi distributi fuerunt sacerdotes. ut
ge. dauid. ut in ordine uicis sue quisq;
sacerdotay fingeret̄ officio. In hoc ḡ or
dine octauam partē abia habuit. de

de qua uice sacerdos fuit. Triginta ad fructum fidelium. qui in bono coniugio positi sunt refertur. ut in euanglio. et afferebat fructum. aliud tricesimum quod ad coniugatos. aliud. l. r. quod ad uirgines ^{aliud centesimum} pertinet. Triginta. iiii. ad mysterium refertur etatis qua dominus in carne uersatus est. in apostolo. sicut quibusdam ex his uidetur. donec occurramus in unitate fidei. et agnitionem filii dei in uerum perfectum. in mensura etatis plenitudinis. **Quadragesima** ad quadragesime sacramenta. in euangelio. Nagebatur ihc in deserto diebus quadraginta. Moyses enim ut legem acciperet. u. quadraginta diebus ieiunauit. Elias in deserto. xl. diebus abstiniuit. Ipse auctor hominum ad homines ueniens in quadraginta diebus nullum omnino carnalem cibum sumpsit. In abstinentia a quadragenarij numerus custoditur. quia uirtus decalogi adimplet per librum. sancti euangelii. Denarius et enim quat ductus. in quadragenarium surgit. quia tunc decalogi mandata perficimus cum perfecto quatuor sancti euangelii libros custodimus. Nos enim in huius mortali corpore ex quatuor elementis subsistimus. et per uoluptatis eiusdem corporis preceptis dominicis contra uim. Precepta enim dominica per decalogum sunt accepta. Qui ergo per carnis desideria decalogi mandata contempserunt. dignum est ut eandem carnem quat decies affligamus. Quia uero sancta ecclesia in quibusdam suis membris adhuc petra requie laborat uirtus. in quibusdam u

omni finito labore cum iam regnat in celis. in memoria utriusque uite et statuere patris nostri gemina hec congrua religionis sollempnia. i. quadragesima et quinquagesima. u. uidetur. afflictionis. et ieiuniorum. instante iam diuice resurrectionis tempe gaudis que paschalibus. ut per eam nobis sepius ad memoriam reuocarent. quia per labores et continentiam per uigilias. et orationes. et per cetera que apostolus commemorat. arma iusticie. ad uitam uirtutis premia debemus attingere.

Quadragesima duo ad numerum in heremo filiorum israel mansionum. ut ad numerum generationum que ab abraham sunt usque ad dominum ihesum christum. Quadragesima et u. annis edificatum est templum. a transmigratione redeuntibus iudis. secunda edificatio post salomonem. Hic et annorum numerus perfectioni domus corporis. aptissime et uenit. Tradunt namque tot diuersum spatio forma humani corporis in uero perfici. Susceptum namque semen primis. vi. a conditione diebus lactis habet similitudinem nouem sequentibus uertit in sanguinem. reliquis. xii. coagulat. et in carnem soliditatem redigitur. Aliis uero. xviii. format usque ad perfecta membrorum humanita. Hinc iam usque ad tempus edificationis magnitudine semper augetur. Sex autem. i. ix. et. xii. et. xviii. in summam collecti. l. v. perficiunt. Quibus si ipsum diem adicias quo discretum per membra corpus incipit sumere clementer. quadragesima. vi. reperies absque errore. et tot uidelicet in edificatione corporis domini quo anni in fabrica templi numerantur. Possunt namque in nomine adu sumptu

tato ip̄ay litteray num̄o inuenire. cui
nomen ex p̄ncipalib; iiii. climatum
mundi litteris. apud ḡcos instat. p̄ quod
inuit ip̄m p̄m̄ū parentē. i. i. de par
diso p̄fectum. ⁊ in totum orbē fuisse disse
minatū. Nomina quippe iiii. partiū
mundi. sc̄dm̄ ḡcos sunt. arctos. i. septē
brius. d̄sis. i. occidentis. Anatole. i. oriens.
mesembria. i. meridies. Nom̄ ū adam
ex alfa delta ⁊ alfa. ⁊ mi constat. Quay
litteray apud ḡcos numerus ē. Alfa. i.
unū. delta. i. iiii. ⁊ rursū alfa unū. o.
quadraginta. que simul s̄t. xlvi. quor
nimirū dieb; corpus xp̄i in uirgi
nali formatum ac p̄fectū. p̄ quod de
signatur. p̄m̄ū adam p̄ orbem disp̄sū.
p̄ sc̄dm̄ adā. i. xp̄m̄ colligendū atq;
in unonem fidei colligendū.

Quinquagenari numerus non sine mag
no m̄ysterio in donatione gr̄e ut legis
cōseruat̄ ē. Nam quinquagesima die
pascē. ⁊ illa in montē populo data. ⁊ hec
discipulis in cenaculo ē missa ip̄a die
dn̄ica pentecost̄. qua sp̄m̄ sc̄m̄ accepit
eccl̄a p̄mitua. S; hoc nimirū num̄o.
p̄petuitas future quietis ostendit̄. in
quo recte ut legis decalogus. ut sp̄c
sancti gr̄a hominib; dat̄. ut apte
monstrēt. q̄ quicumq; legis diuine
iussa uiuante sp̄o gr̄a p̄ficiunt. ad ue
rā p̄fecto requiem tendunt. Quia enī
quingagesim̄ annus in lege iubile⁹. i.
dimittens. siue mutat̄ appellaxi iussū
ē. in quo populus ab opatione. quies
cēt. omnium debita laxarent̄. serui lib̄i
redirent. annus ip̄e maiorib; sollemp
nus ac laudib; diuini eminentior
ceteris existeret. merito p̄ hunc num̄

illa summe pacis t̄nquillitas indicat̄.
quando sicut ait ap̄ostolus clemente no
uissima tuba mortui resurgent. Et enī
tunc etiā in iubileo tubis c̄nebat̄. p̄p̄ta
etiā diē ap̄ostol̄. in nouissima tuba. ⁊
nos immutabim̄ in gl̄m̄. ubi cessanti
bus hui⁹ sc̄li laborib; ⁊ erumpnis. di
missis omnium culpaꝝ debitis. in sola
diuine uisionis contemplatione cuncti
tus ebreoy⁹ populus in eternū gaude
bit. impleto illo desiderabili domini
ac saluatoris nr̄i mandato. Vacate ⁊
uideate qm̄ ego sum d̄s. iō ḡ quinquage
narius numer⁹ significationi interne
quietis aptat̄. quia ex. vii. septimanis ⁊
⁊ monade p̄ficiat̄. S; quippe diebus
in lege populus opari debet. septimo
quiescē. sex annis arare ⁊ m̄erere.
septimo cessare iussus ē. quia ⁊ dn̄s vi.
dieb; mundi ornatū p̄fecerit. vii. aū
ab ope suo cessauerit. Quib; omnib;
m̄ystice ammonem̄. quōd hui⁹ in h
seculo quō. vi. etatibus constat boni
opib; p̄ domino instant. in saluto fr
turo. i. in requiem a dn̄o inducant̄

Sexaginta ad fructū Ieremiam.
refertur iudicis debitū. ut in euan
ḡto. ⁊ dabit fructū aliud. lx.

Septuaginta duo ad num̄um p̄sbitoy
legis moyses. ut discipuloy q̄s dn̄s
elegit in euan̄ḡto refert̄. Post hec
designauit. v. ⁊ at. vii. u. dis. hunc
numerū sedulius auctor herilis aure
am lib̄m̄ uocat. uidelicet. quia libra
apud antiquos. xxiii. solidi erant.
q̄. lxxii. bisantus p̄ficiat̄. Tot fuerunt
illi discipuli ad p̄dicandū missi. ⁊ tot ho
ris dn̄s iacuit in sepulchro. si tam̄ a

parte totū accepimus. Centenario numero magna pfectio designat. sic de electis dicitur. Omnis qui reliquerit domū ut fr̄s. aut sorores. & cet̄a que sciunt. centuplū accipiet & uitam eternā possidebit. Neque enim sanctus quisq; iō terrena deserit. ut hec possidere in hoc mundo multiplici possit. & quisq; terreno studio terrā relinquit. terram n̄ relinquit s; appetit. n̄ qui unā uxorem deserit centum receptū ē. s; p centenariū numerū pfectio designat. Postq̄m enā uita eterna p̄mittit. quisq; p dī nomine temporalia atq; terrena contempnit. & h̄ pfectionē mentis recipit. ut ea non appetat que contempnat. & in sequenti sc̄to ad eterne uite gl̄am p̄uenit. Centies itaq; recipit q̄o dedit. quia pfectiois sp̄m accipiens. terrenus non indiget. etiam si hec non h̄t. Nam & qui non h̄m̄s h̄re non appetit. diues. Paup̄tas quippe in iopia mentis ē. non iniquitate possessio nis. Nam cui cū paup̄tate b̄n̄ conuenit non ē paup̄. Centū. iiii. ad numerū mystice p̄tinent. c. l. iii. pisciū. Ducunt̄ ḡ p̄ trigonū. x. vii. & ueniunt ad. l. unum. Qui pfecto numerū a magno mysterio non uacat. quia in testamento ueteri legitur quod annus iubilæus vocari iussus ē. in quo uidelicet cunctus populus ab opatione quiesceret. S; uā requies in unitate ē. Inuidi quippe unū non possunt. Ubi enim scissura diuisionis est. uera requies non ē. Ducunt̄ ḡ p̄ trigonū. l. & unū. & fiunt. c. l. iii. Quia ḡ & om̄nī uā opatio in fide sancte trinitatis exhibita ad requiem tendit. vii. & x. t̄ ducimus. ut ad l. & unū uenire possimus. & uera requies tunc ē. cū q̄m̄ iā

claritatem trinitatis agnoscimus. q̄m̄ in unitate diuinitatis certum ēē tenemus. Quinquaginta & unū ter ducim̄. & electoy summam q̄ c. l. & triū pisciū numerum tenemus. Post resurrectionem dñi miss̄ re te dignum fuit ut tot pisces caperet. quod solumm̄ electos ciues sup̄ne patrie designarent. Centū etiam p̄ quantitate temporis ponit̄. ut ysaias testat̄. Cent. a. puer. mor̄. & p. c. a. erit mat. Qui merito p̄ peccatis suis maledictioni subiaceb̄. qui cum multis annis uixit. puerilis t̄i animi leuitatē nunq̄ desere curauit. Hoc ḡ centenario numero centesima ovis designat̄. q̄m̄ redemptor relictis nonaginta nouem in deserto requisit. & sacris humeris imponens ad celestem patriam reportauit. Millenarius numerus ad pfectionem omniū numeroy ponit̄. & p̄ pfecta omniū bonoy actione. Unde arator in suo poemate. Pfectum ē q̄o mille sonat. Et pet̄r̄ ap̄t̄s in ap̄ta sua. Unum & hoc non latet uos km̄. quia unus dies apud dñm sicut mille anni. quia numerum in cognitione dī. & preterita. & presentia. & futura. equalit̄ sunt dō presentia. & que longa nob̄ & que breuia uident̄ temporoy curricula. equalis spatū sunt apud dñm. Et cum om̄nī diē sc̄ti et̄na memoria ut annos mille. ut diem unū habeat. manifeste intelligendū quod ip̄oy dierū & annoꝝ omniū certissime nouerit. & absq; dubietate p̄nouerit. q̄m̄ aduent̄ ipsius claritas reuelanda & p̄missa sanctis p̄mia sunt reddenda. Hos ḡ certos sacrosq; numeros diuine scripture exempli causa p̄tulimus. Sunt ū p̄ter eos plurimi ut pene om̄s

Ysidori Hispalensis Ep'i allegoriae q'dam ex utroq; testamento.

Sacra qui quom fiant ip'e diuine lectioni
seruator uiuemes.

nō sanctissimo ac reuerentissi
mo fr̄i horosio ysidorus.

Queda notissima legis & euang
gloy nonna. que sub alle
goria imaginare obrequit. & interpretaci
one aliqua egent. breuit̄ deflorata cont̄xi
celerit̄. ut plana atq; apta lectoribus red
dēm. quia que in explicita sunt. annotata
breuit̄ filo scribenda decreui. que nec libel
li modū pmisit effice. nec plenissime figura
rū mysteria explicare. Heret quide sensu.
ita ut ex his que posita sunt. pcedentia &
subsequenta intelligant. Hec itaq; cogni
tioni tue tractanda atq; planda offerunt.
ut quicqd in ratione uerborū ac sensum in eru
dite depnda. emendandū sollicito cures.
Ego enī kmē in hui op'is reprehensione ex
cusabile me ipm estimabo. qui h non meo
arbitrio. s; tuo commisi corrigenda iudicio.

Adā figurā xp'i gestauit. Nam sicut ille
.vi. die formatus ē ad imaginē dī. ita .vi.
mundi etate filius dī carnis formam in
duit. ut reformare hominē ad similitu
dinē dī. S'ua designat ecclām facti per
mysteriū lauacri. quod de latere mori
entis xp'i pfluit.